
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník MZd ČR, částka 9/2010

SPECIFICKÉ LÉČEBNÉ PROGRAMY

ODSOUHLASENÉ MINISTERSTVEM ZDRAVOTNICTVÍ

V OBDOBÍ DUBEN - ČERVEN 2010

 

ZN: FAR - 1.7.2010

REF: RNDr. Dan Nekvasil, tel: 224 972 362

 

Ministerstvo zdravotnictví, ve smyslu ustanovení §2 odst. 3 vyhl. č. 228/2008 Sb., o registraci
léčivých  přípravků,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zveřejňuje  odsouhlasené  specifické  léčebné
programy  humánních  léčivých  přípravků.

 

DUBEN 2010 (P - přípravek, V - výrobce, D - distributor, PŘ - předkladatel programu, C - cíl
programu a doba platnosti souhlasu)

 

P: TECHNECISTAN - (99mTc) SODNÝ inj. roztok 1000-2000 MBq/ml

vel. balení: lahv. od 1ml s krokem 1ml, balení podle objemové aktivity,

počet balení: není stanoven (podle potřeby dle požadavků jednotlivých pracovišť)

V: Ústav jaderného výzkumu Řež a.s., Řež, ČR.

D: Ústav jaderného výzkumu Řež a.s., Řež, ČR.

PŘ: Ústav jaderného výzkumu Řež a.s., Husinec - Řež 130, 250 68 Řež.

C: zajištění diagnostiky u pacientů s nádorovým bujením na pracovištích nukleární mediciny.

Pracoviště: pracoviště nukleární mediciny zdravotnických zařízení,

souhlas platí do 30. dubna 2011;

 

P: 4-DMAP inj. sol. (4-dimethylaminophenol-HCl) 5x5 ml/250 mg 500 balení

V: Dr.F.Köhler Chemie GmbH, SRN

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha 10

PŘ: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2

C: léčba akutní intoxikace kyanidy.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/63114#paragraphsGroup157043


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (koordinace léčebného
programu: Toxikologické informační středisko Kliniky pracovního lékařství VFN a 1. LF
UK; přípravek vydává lékárna VFN v Praze a lékárna FN Olomouc),

souhlas platí do 30. dubna 2013;

 

P: LEGALON SIL inj.plv. (silibinin-C-2, 3-dihydrogensukcinát, disodná sůl) 4x350 mg 300 balení

V: Madaus GmbH, SRN

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha 10

PŘ: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2

C: léčba akutní intoxikace houbou Amanita phalloides (muchomůrka zelená.

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (koordinace léčebného
programu: Toxikologické informační středisko Kliniky pracovního lékařství VFN a 1. LF
UK; přípravek může vydat kterákoli lékárna),

souhlas platí do 30. dubna 2013;

 

P: TOLUIDINBLAU inj. sol. (o-toloniumchlorid) 5x10 ml/300 mg 200 balení

V: Dr.F.Kőhler Chemie GmbH, SRN

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha 10

PŘ: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2

C: léčba akutní intoxikace methemoglobinizujícími látkami.

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (koordinace léčebného
programu: Toxikologické informační středisko Kliniky pracovního lékařství VFN a 1. LF
UK; přípravek vydává lékárna VFN v Praze a lékárna FN Olomouc),

souhlas platí do 30. dubna 2013;

 

P: TOXOGONIN inj. sol. (obidoximchlorid) 5x1 ml/0,25 g 500 balení

V: Merck KgaA, SRN

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha 10

PŘ: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2

C: léčba akutní intoxikace organofosfátovými insekticidy nebo chemickými bojovými látkami na

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

3

bázi organofosfátů.

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (koordinace léčebného
programu: Toxikologické informační středisko Kliniky pracovního lékařství VFN a 1. LF
UK; přípravek vydává lékárna VFN v Praze a lékárna FN Olomouc),

souhlas platí do 30. dubna 2013;

 

P: BLEOMEDAC inj.plv.sol. (bleomycin sulfát) 1x15 000 I.U./lahv. 3 500 balení

BLEOMEDAC inj.plv.sol. (bleomycin sulfát) 1x30 000 I.U./lahv. 4 000 balení

V: medac Gesellschaft für klinische Spezialpräparate mbH, Německo

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., ČR; PHARMOS, a.s., ČR

PŘ: Medac Gesellschaft für klinische Spezialpräparate m.b.H. - organizační složka, Kamenná
čtvrť 650/63, 639 00 Brno - Štýřice

C: léčba maligních lymfomů Hodgkinova a non-Hodgkinova typu, nádorů varlat (non-seminom a
seminom),  spinocelulárního karcinomu čípku děložního,  maligního a paramaligního pleurálního
výpotku.  Pracoviště:  Komplexní  onkologická centra (KOC) a návazná ambulantní  zařízení  typu
„POKO“  (poliklinické  odd.  klinické  onkologie);  pracoviště  poskytující  zdravotní  péči  v  oboru
hematologie a transfuzního lékařství; pneumologie a ftizeologie a dětské pneumologie,

souhlas platí do 30. dubna 2011;

 

KVĚTEN 2010

 

P: EPHEDRIN STREULI 50 mg/ml inj. (ephedrini hydrochloridum) 10x1 ml 15 000 balení

V: Streuli Pharma AG, Švýcarsko

D: BIOTIKA BOHEMIA spol. s r.o., ČR

PŘ: BIOTIKA BOHEMIA spol. s r.o., Pod Višňovkou 1662/21, 140 00 Praha 4

C:  léčba  hypotonie,  včetně  hypotonie  během  spinální  anestezie  (porodnictví,  urologie,
ortopedie) nebo během anestezie celkové.

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (vč. odborných léčebných
ústavů),

souhlas platí do 31. července 2012;

 

P: NATRIUMTHIOSULFAT 10% inj. (natrii thiosulfas pentahydricus) 5x10 ml/1g 3000 balení

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

4

V: Dr. Franz Köhler Chemie GmbH, SRN

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha 10

PŘ: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2

C: léčba otrav kyanovodíkem, kyanidy a dalšími noxami.

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (koordinace léčebného
programu: Toxikologické informační středisko Kliniky pracovního lékařství VFN a 1. LF
UK; přípravek vydává lékárna VFN v Praze a lékárna FN Olomouc),

souhlas platí do 31. května 2013;

 

P: SUCCICAPTAL cps. (succimer) 15x200 mg 3000 balení

V: SERB Laboratoires, Francie

D: PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., K Pérovně 945/7, Praha 10

PŘ: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2

C: léčba otrav těžkými kovy, zejména olovem a rtutí.

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče (koordinace léčebného
programu: Toxikologické informační středisko Kliniky pracovního lékařství VFN a 1. LF
UK; přípravek vydává lékárna VFN v Praze a lékárna FN Olomouc),

souhlas platí do 31. května 2013;

 

ČERVEN 2010

 

P: AUTOINJEKTOR OBIDOXIM + ATROPIN autoinjektor (i.m.inj.sol.)

(obidoxim chlorid 220mg, atropin sulfát 2mg) 1x2ml 6000 balení

V: Zaklad Produkcji Sprzetu Medycznego „Ravimed“ Sp. z o.o., Polsko

D: Zaklad Produkcji Sprzetu Medycznego „Ravimed“ Sp. z o.o., ul. 54, 05-119 Lajski/Legionovo,
Polsko

PŘ:  Zaklad  Produkcji  Sprzetu  Medycznego  „Ravimed“  Sp.  z  o.o.,  Polsko  (v  ČR  zastoupen
společností ARDENT Brno, spol. s r.o., Vlhká 24, 602 00 Brno)

C: léčba osob (příslušníků Armády České republiky) zasažených nervově paralytickými bojovými
otravnými látkami.

Koordinující a kontrolní pracoviště léčebného programu: Vojenské zařízení 1284, Bystřice

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

5

pod Hostýnem, ul. Fryčajova 274, 768 66 Bystřice pod Hostýnem,

souhlas platí do 31. května 2013;

 

P: TRANDATE inj. (labetaloli hydrochloridum) 5x20ml/100mg 400 balení

V: CENEXI, Francie

D: GlaxoSmithKline, s.r.o., ČR; Aliance Healthcare, s.r.o., ČR; GEHE Pharma Praha, s.r.o., ČR;
PHOENIX, lékárenský velkoobchod a.s., ČR; PHARMOS, a.s., ČR.

PŘ: GlaxoSmithKline, s.r.o., Na Pankráci 17/1685, 140 21 Praha 4

C: léčba těhotných žen, které jsou ohroženy hypertenzí (preeklampsie a eklampsie).

Pracoviště: zdravotnická zařízení ústavní péče (pracoviště GYN),

souhlas platí do 31. srpna 2011;

 

P: NITROFURANTOIN - RATIOPHARM 100 mg

tobolky s prodlouženým uvolňováním cps.ret. (nitrofurantoinum) 50x100 mg 300 000
balení

V: Merckle GmbH, Německo

D: PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s., ČR

PŘ: ratiopharm CZ s.r.o., Bělehradská 54, 120 00 Praha 2

C: léčba infekcí močových cest léčivým přípravkem 1.volby.

Pracoviště: zdravotnická zařízení ambulantní a ústavní péče,

souhlas platí do 31. prosince 2012.

EPIS


	paragraphsGroup444776

